##ATO AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
##TEX O MUNICIPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que
com base na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal de nº 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, à Lei
nº 8.666/93 e complementares, em sua sede sito a Praça São
Francisco de Assis, nº 1583, fará realizar Licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA sob nº 002/2022, conforme descrito abaixo:
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 - TIPO: EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, MENOR PREÇO.
OBJETO: Contratação de empresa legalmente estabelecida e
especializada no ramo da construção civil, que satisfaça todos os
padrões de qualidade, para execução de Obra de Engenharia de
Recape asfáltico em CBUQ sobre pedras irregulares com área de
3.356,95m2, incluindo serviços preliminares, base e sub base,
revestimento, meio fio e sarjeta, serviços de urbanização, sinalização
de trânsito e ensaios tecnológicos, no município de Planalto - Pr.
Trecho:
• Rua Jacob Theobaldo Erthal – entre rua Padre Marcelo Quilicci e
Av Porto Alegre.
Área Pavimentada: 3.356,95 m²
Colocação de placas de comunicação visual.
Prazo de execução: 120 (cento e vinte) dias;
Patrimônio líquido mínimo: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil
reais);
VALOR TOTAL: R$ 452.157,15 (quatrocentos e cinquenta e dois mil
cento e cinquenta e sete reais e quinze centavos).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19 de maio de 2022 – às 09:00h (nove
horas).
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser
obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Planalto, através
do Portal de Licitações do Município de Planalto, através de
solicitação via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br.
##DAT Planalto - PR, 12 de abril de 2022.

##ASS LUIZ CARLOS BONI
##CAR Prefeito Municipal